
17официальная информация14 СЕНТЯБРЯ 2016 СРЕДА № 101 (1565)
WWW.OGIRK.RU

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА

 ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
05 сентября 2016 г.                                                      № 17-мпр 

Иркутск

 О дате окончания пожароопасного сезона 2016 года 

В связи с установлением устойчивой дождливой осенней погоды и от-

сутствием пожарной опасности в лесу по условиям погоды  (I класс пожарной 

опасности в лесу), на территории северных районов Иркутской области, руко-

водствуясь Положением о министерстве лесного комплекса Иркутской области, 

утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 31.03.2016 

года № 178-пп:

1. Считать датой окончания пожароопасного сезона в территориальных 

отделах министерства лесного комплекса Иркутской области по Катангскому, 

Мамскому, Бодайбинскому, Киренскому, Казачинско-Ленскому, Усть-Кутскому, 

Илимскому и Северному лесничествам 6 сентября 2015 года.

2. Начальникам территориальных отделов министерства лесного комплекса 

Иркутской области по лесничествам настоящий приказ довести до сведения лич-

ного состава, а также лиц, использующих леса. 

3. Начальнику отдела организации деятельности подведомственных ав-

тономных учреждений в управлении лесной промышленности Бакуну Ю.С. на-

стоящий приказ довести до директоров областных государственных автономных 

учреждений «лесхозы».

4. Начальнику ОГБУ «Иркутскавиалесоохрана»  Михайлову Ю.З., руководи-

телям ОГАУ «Региональный лесопожарный центр Иркутской области» Фёдорову 

С.П. и ОГАУ «Ангарское лесохозяйственное объединение»  Гайпель И.А., настоя-

щий приказ довести до личного состава.

5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Министр

 С.В. Шеверда

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
31 августа 2016 года                              № 188-спр

Иркутск

О признании утратившими силу 
отдельных приказов службы по 
тарифам Иркутской области 

Руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, ут-

вержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 

года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании 

Правления службы по тарифам Иркутской области 30 августа 2016 года,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать утратившими силу:

1) приказ службы по тарифам Иркутской области от 15 декабря 2015 года  

№ 476-спр «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую по-

требителям ООО «Тесла»;

2) приказ службы по тарифам Иркутской области от  15  декабря 2015  года  

477-спр    «Об   установлении    тарифов   на    теплоноситель,  поставляемый  

ООО «Тесла»;

3) приказ службы по тарифам Иркутской области от 15 декабря 2015  года 

№ 478-спр «Об установлении тарифов на горячую воду для ООО «Тесла», обе-

спечивающего горячее водоснабжение с использованием открытой системы те-

плоснабжения (горячего водоснабжения)».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы                                                                              

А.Р. Халиулин

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
31 августа 2016 года                                                  № 189-спр

Иркутск

О признании утратившими силу 
отдельных приказов службы по 
тарифам Иркутской области 

Руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской области, ут-

вержденным постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 

года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании 

Правления службы по тарифам Иркутской области 30 августа 2016 года,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать утратившими силу:

1) приказ службы по тарифам Иркутской области от 15 декабря 2015 года 

№ 473-спр «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую по-

требителям ООО «Усольское коммунальное управление»;

2) приказ службы по тарифам Иркутской области от  15  декабря 2015  года  

474-спр    «Об   установлении    тарифов   на    теплоноситель,  поставляемый  

ООО «Усольское коммунальное управление»;

3) приказ службы по тарифам Иркутской области от 15 декабря 2015  года 

№ 475-спр «Об установлении тарифов на горячую воду для ООО «Усольское 

коммунальное управление», обеспечивающего горячее водоснабжение с ис-

пользованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения)».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы  

                                                                            А.Р. Халиулин

Министерство по молодежной политике Иркутской области
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1

ИЗВЕЩЕНИЕ
В целях создания условий для успешной реализации профессионального, 

научного, творческого, инновационного потенциала молодежи в интересах соци-

ально-экономического развития Иркутской области, а также активного участия 

молодежи в общественной, политической и экономической жизни общества ми-

нистерство по молодежной политике Иркутской области (далее – министерство) 

объявляет о проведении конкурса по формированию «молодежного правитель-

ства» Иркутской области (далее – Конкурс).

Конкурс проводится в соответствии с Положением о порядке организации 

и проведения конкурса по формированию «молодежного правительства» Иркут-

ской области (далее – молодежное правительство), утвержденного постановле-

нием Правительства Иркутской области  от 5 сентября 2016 года № 548-пп (раз-

мещено на сайте министерства по адресу в сети Интернет: http://irksportmol.ru).

Кандидатами на участие в Конкурсе могут быть граждане Российской Фе-

дерации в возрасте от 18 до 30 лет включительно, владеющие государствен-

ным языком Российской Федерации и постоянно проживающие на территории 

Иркутской области (далее – кандидаты), из числа представителей молодежных 

и студенческих объединений, иных общественных организаций и объединений, 

действующих на территории Иркутской области, а также иных лиц.

Конкурс объявляется на следующие должности в составе молодежного пра-

вительства:

председатель молодежного правительства;

заместитель председателя молодежного правительства;

секретарь молодежного правительства;

«дублер» министра строительства, дорожного хозяйства Иркутской обла-

сти;

«дублер» министра экономического развития Иркутской области;

«дублер» министра финансов Иркутской области;

«дублер» министра жилищной политики, энергетики и транспорта Иркут-

ской области;

«дублер» министра сельского хозяйства Иркутской области;

«дублер» министра природных ресурсов и экологии Иркутской области;

«дублер» министра социального развития, опеки и попечительства Иркут-

ской области;

«дублер» министра труда и занятости Иркутской области;

«дублер» министра здравоохранения Иркутской области;

«дублер» министра культуры и архивов Иркутской области;

«дублер» министра спорта Иркутской области;

«дублер» министра образования Иркутской области;

«дублер» министра имущественных отношений Иркутской области;

«дублер» министра по молодежной политике Иркутской области;

«дублер» министра лесного комплекса Иркутской области;

«дублер» министра по регулированию контрактной системы в сфере заку-

пок Иркутской области;

«дублер» руководителя агентства по туризму Иркутской области;

«дублер» руководителя службы по охране природы и озера Байкал Иркут-

ской области.

Для участия в Конкурсе кандидатами представляются следующие докумен-

ты:

1) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность канди-

дата;

2) личное заявление на участие в Конкурсе;

3) анкета, заполненная согласно Положению о порядке организации и про-

ведения конкурса по формированию «молодежного правительства» Иркутской 

области;

4) копия документа об образовании или документа, подтверждающего факт 

обучения кандидата в организации, осуществляющей образовательную деятель-

ность;

5) проект, оформленный в соответствии с требованиями, указанными в пун-

кте 15 настоящего Положения;

6) представление на выдвижение кандидата в молодежное правительство 

от молодежных и студенческих объединений, иных общественных организаций 

и объединений, действующих на территории Иркутской области (при наличии).

Прием документов на Конкурс осуществляется                                                        с 

12 сентября по 14 октября 2016 года. Документы представляются кандидатами в 

конверте в министерство по адресу: 664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1, каб. 110. 

На конверте указываются: фамилия, имя, отчество, адрес и контактный телефон 

кандидата, тема проекта.

Требования к проекту:

1) проект должен освещать актуальные социально значимые проблемы 

Иркутской области в сферах экономики, финансов, промышленности, молодеж-

ной политики и других сферах, которые определяются темой проекта, и пути их 

решения;

2) проект представляется на бумажном носителе на листах формата А4 объ-

емом не более 50 страниц, оформленный в текстовом редакторе MicrosoftWord, 

гарнитура TimesNewRoman, размер шрифта 14 пунктов;

3) проект должен содержать следующие разделы:

«Постановка проблемы и обоснование необходимости проекта»;

«Цели проекта и задачи, способствующие достижению поставленной цели»;

«Основное содержание и механизм реализации проекта»;

«Ожидаемые результаты проекта»;

«Обоснование эффективности проекта и возможность развития проекта в 

будущем».

Конкурс проводится в два этапа:

1) первый этап – конкурс проектов;

2) второй этап – собеседование с победителями первого этапа Конкурса и 

отбор победителей Конкурса.

Первый этап Конкурса проводится с 17 октября по 17 ноября 2016 года.

Победителям первого этапа Конкурса министерство направляет письмен-

ные сообщения о дате, месте и времени второго этапа Конкурса.

Победители Конкурса оповещаются министерством о результатах Конкурса 

в течение 10 рабочих дней со дня издания распоряжения Правительства Иркут-

ской области об утверждении состава молодежного правительства и состава 

резерва молодежного правительства.

Более подробную информацию о проведении Конкурса можно получить в 

министерстве по адресу: 664027, г. Иркутск, ул. Ленина, д.1, каб.110, контактное 

лицо – Тугарин Евгений Михайлович, тел. (3952) 24-06-61, e.tugarin@govirk.ru.

Министр по молодежной политике Иркутской области

А.К. Попов

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
19 августа 2016 года                                                    № 115-мпр

Иркутск
 
О внесении изменений в приказ министерства сельского 
хозяйства Иркутской области от 15 июня 2016 года № 79-мпр

В целях установления порядка предоставления государственной услуги, 

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Прави-

лами разработки и утверждения административных регламентов предоставле-

ния государственных услуг исполнительными органами государственной власти 

Иркутской области, утвержденными постановлением Правительства Иркутской 

области от 1 августа 2011 года № 220-пп,  руководствуясь статьей 21 Устава 

Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 

от 15 июня 2016 года № 79-мпр «Об утверждении административного регламен-

та  предоставления государственной услуги «Предоставление грантов в форме 

субсидий на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных по-

требительских кооперативов в случае производства и (или) переработки (в том 

числе на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, 

выполнения работ и оказания услуг в области сельского хозяйства» (далее - при-

каз) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента  предоставления госу-

дарственной услуги «Предоставление грантов в форме субсидий на развитие 

материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских коопе-

ративов»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить административный регламент предоставления государствен-

ной услуги «Предоставление грантов в форме субсидий на развитие материаль-

но-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов» 

(прилагается)»;

3) в Административном регламенте предоставления государственной услу-

ги «Предоставление грантов в форме субсидий на развитие материально-тех-

нической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов в случае 

производства и (или) переработки (в том числе на арендованных основных сред-

ствах) сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и оказания услуг в 

области сельского хозяйства», утвержденном приказом:

в пункте 1 слова «Предоставление грантов в форме субсидий на развитие 

материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских коопе-

ративов в случае производства и (или) переработки (в том числе на арендован-

ных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и 

оказания услуг в области сельского хозяйства» заменить словами «Предостав-

ление грантов в форме субсидий на развитие материально-технической базы 

сельскохозяйственных потребительских кооперативов»;

абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:

 «18. Под государственной услугой в настоящем административном ре-

гламенте понимается предоставление грантов в форме субсидий на развитие 

материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских коопе-

ративов» (далее - гранты в форме субсидий)».

2.    Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней со 

дня его официального опубликования.

Министр  сельского  хозяйства Иркутской  области                                                                      

И.П. Сумароков      

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
17 августа 2016 г.                                                                        93-мпр
                                                                                                      67-мпр

г. Иркутск

О внесении изменения в Инструктивно-методические указания 
по порядку организации и деятельности общественных наркопо-
стов - постов здоровья в общеобразовательных организациях

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 5 апреля 

2016 года № 156 «О совершенствовании государственного управления в сфере 

контроля за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их пре-

курсоров и в сфере миграции», частью 6 статьи 13 Закона Иркутской области 

от 12 января 2010 года № 1-ОЗ «О правовых актах Иркутской области и право-

творческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь Положением о 

министерстве образования Иркутской области, утвержденным постановлением 

Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 391/170-пп, По-

ложением о министерстве здравоохранения Иркутской области, утвержденным 

постановлением Правительства Иркутской области от 16 июля 2010 года № 174-

пп, статьей 21 Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Е М:

1. Внести изменение в пункт 4 Инструктивно-методических указаний по по-

рядку организации и деятельности общественных наркопостов - постов здоровья 

в общеобразовательных организациях, утвержденных приказом министерства 

образования Иркутской области № 52-мпр и министерства здравоохранения Ир-

кутской области № 130-мпр от 2 августа 2013 года, исключив слова «сотрудники 

территориальных органов Управления Федеральной службы по контролю за обо-

ротом наркотиков по Иркутской области (далее - ФСКН),».

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после 

дня его официального опубликования.

Министр образования Иркутской области

 В.В. Перегудова 

Министр здравоохранения  Иркутской области

О.Н. Ярошенко



18 14 СЕНТЯБРЯ 2016 СРЕДА № 101 (1565)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА,
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
 7 августа  2016 года                                               № 89-мпр 

Иркутск

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления государственной услуги «Выдача, продление 
срока действия, внесение изменений в разрешение на 
строительство и реконструкцию автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального значения Иркутской 
области, а также частных автомобильных дорог, строительство 
и реконструкцию которых планируется осуществлять на 
территориях двух и более муниципальных  образований 
(муниципальных районов, городских округов) Иркутской 
области»

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 370-ФЗ 

«О внесении изменений в статьи 51 и 55 Градостроительный кодекс Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 368-ФЗ  «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами раз-

работки и утверждения административных регламентов предоставления го-

сударственных услуг исполнительными органами государственной власти Ир-

кутской области, утвержденными постановлением Правительства Иркутской 

области от 1 августа 2011 года № 220-пп, руководствуясь Положением о мини-

стерстве строительства, дорожного хозяйства Иркутской области, утвержден-

ным постановлением Правительства Иркутской области от  9 февраля 2011 

года № 29-пп, 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления государствен-

ной услуги «Выдача, продление срока действия, внесение изменений в раз-

решение на строительство и реконструкцию автомобильных дорог региональ-

ного или межмуниципального значения Иркутской области, а также частных 

автомобильных дорог, строительство и реконструкцию которых планируется 

осуществлять на территориях двух и более муниципальных  образований (му-

ниципальных районов, городских округов) Иркутской области», утвержденный 

приказом министерства строительства, дорожного хозяйства Иркутской обла-

сти от 24 декабря 2015 года № 98-мпр, следующие изменения:

1) пункт 32 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6)  заключение органа, указанного в пункте 45 настоящего администра-

тивного регламента, проводившего экспертизу проектной документации, в 

которую внесены изменения, подтверждающее, что изменения, внесенные в 

проектную документацию после получения положительного заключения экс-

пертизы проектной документации, не затрагивают конструктивные и другие 

характеристики безопасности объекта капитального строительства, а в случае 

модификации такой проектной документации для строительства, реконструк-

ции объектов капитального строительства, финансирование которых плани-

руется за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

или обеспечивается юридическими лицами, созданными Российской Феде-

рацией, Иркутской областью, муниципальным образованием, юридическими 

лицами, доля Российской Федерации, Иркутской области, муниципального об-

разования в уставном (складочном) капитале которого составляет более 50 

процентов, указанное заключение также подтверждает, что изменения, вне-

сенные в проектную документацию после получения положительного заключе-

ния экспертизы проектной документации, не приводят к увеличению сметы на 

их строительство или реконструкцию в сопоставимых ценах.»; 

2) пункт 93 изложить в следующей редакции: 

«93. Срок подготовки и направления ответов на межведомственные за-

просы о предоставлении документов и информации, указанных в пункте 37 

настоящего административного регламента, для предоставления государ-

ственной услуги с использованием межведомственного информационного 

взаимодействия не может превышать трёх рабочих дней со дня поступления 

межведомственных запросов в орган или организацию, предоставляющие до-

кумент и информацию.»;

3) дополнить пунктом 186 следующего содержания:

«186. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) должностных 

лиц Министерства может быть подана заявителем либо его представителем 

в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской 

Федерации, в антимонопольный орган.».

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней со 

дня его официального опубликования.

Министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской области                                   

С.Д. Свиркина

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
5 сентября 2016 года                                                       № 15-уд

Иркутск

О внесении изменений в абзац 1 пункта 5 Положения о 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Иркутской области 
и урегулированию конфликта интересов в управлении делами 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27 июля 2004 года 

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», За-

коном Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах 

Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», ру-

ководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служеб-

ному поведению государственных гражданских служащих Иркутской области 

и урегулированию конфликта интересов в управлении делами Губернатора Ир-

кутской области и Правительства Иркутской области, утвержденного приказом 

управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 

области от 18 декабря 2013 года № 20-уд, следующие изменения:

абзац первый пункта 5 исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после 

его официального опубликования.

Управляющий делами Губернатора 

Иркутской области и Правительства 

Иркутской области

   А.Г. Суханов

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА
 ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 15 августа 2016                                                  № 12-мпр

Иркутск

О сроках заготовки дикорастущих плодов 
и ягод гражданами для собственных нужд

В соответствии с Законом Иркутской области от 10 декабря 2007 года N 

119-оз в редакции от 5 мая 2012 года N 40-ОЗ «О внесении изменений в ста-

тью 3 Закона Иркутской области «О порядке заготовки пищевых лесных ре-

сурсов и сбора лекарственных растений гражданами для собственных нужд», 

руководствуясь Положением о министерстве лесного комплекса Иркутской об-

ласти, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 

31 марта 2016 года №178-пп:

1. Установить начало заготовки дикорастущих плодов и ягод гражданами 

для собственных нужд, расположенных на землях лесного фонда Иркутской 

области, в следующие сроки:

- черника, голубика - с 20 июля;

- брусника - с 20 августа;

- клюква - с 10 сентября;

- кедровый орех - с 1 сентября.

Для граждан, проживающих в муниципальном образовании города Бо-

дайбо и района, муниципальном образовании города Братска, муниципальном 

образовании «Братский район», муниципальном образовании «Жигаловский 

район», муниципальном образовании «Казачинско-Ленский район», муни-

ципальном образовании «Катангский район», муниципальном образовании 

«Качугский район», муниципальном образовании Киренский район, муници-

пальном образовании «Нижнеилимский район», муниципальном образовании 

город «Усть-Илимский район», муниципальном образовании «Усть-Илимский 

район», муниципальном образовании «Чунский район», срок заготовки дико-

растущих плодов и ягод гражданами для собственных нужд смещается на не-

делю позже.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию, сведе-

ния о сроках заготовки дикорастущих плодов и ягод публикуются в печатном 

средстве массовой информации и сетевом издании, учрежденных органами 

государственной власти Иркутской области для обнародования (официально-

го опубликования) правовых актов органов государственной власти Иркутской 

области, иной официальной информации, а также размещаются на официаль-

ном сайте Правительства Иркутской области в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет» не позднее чем за две недели до начала за-

готовки.

3. Приказ агентства лесного хозяйства Иркутской области от 5 мая 2013 

года № 9-агпр «О сроках заготовки дикорастущих плодов и ягод гражданами 

для собственных нужд» признать утратившим силу.

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней по-

сле его официального опубликования.

Министр

 С.В. Шеверда

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З
07.09.2016 г.                                                          № 64-мпр

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке рассмотрения 
обращений граждан и организаций, поступающих в 
министерство труда и занятости Иркутской области

 

Руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о 

министерстве труда и занятости Иркутской области, утвержденным постанов-

лением Правительства Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 688-пп, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан и 

организаций, поступающих в министерство труда и занятости Иркутской об-

ласти, утвержденное приказом  министерства труда и занятости Иркутской 

области от 12 декабря 2014 года № 92-мпр, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «указом Губернатора Иркутской области от 30 марта 

2015 года № 56-уг «Об утверждении Порядка организации работы с обраще-

ниями граждан в Правительстве Иркутской области и иных исполнительных 

органах государственной власти Иркутской области», Инструкцией по дело-

производству в Правительстве Иркутской области и иных исполнительных 

органах государственной власти Иркутской области, утвержденной указом 

Губернатора Иркутской области от 5 июля 2012 года № 199-уг» заменить сло-

вами «указом Губернатора Иркутской области от 4 февраля 2016 года № 25-уг 

«Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в си-

стеме исполнительных органов государственной власти Иркутской области», 

Инструкцией по работе с обращениями граждан в системе исполнительных 

органов государственной власти Иркутской области, утвержденной указом 

Губернатора Иркутской области от 10 мая 2016 года № 106-уг (далее – Ин-

струкция)»;

2) дополнить пунктом 61 следующего содержания:

«61. При поступлении входящего телефонного звонка на телефоны, ука-

занные в подпункте 3 пункта 3 настоящего Положения,  гражданину сообща-

ется:

о том, что его звонок поступил в министерство;

о праве гражданина, а также о порядке подачи обращения в устной, пись-

менной форме или в форме электронного документа на имя министра, заме-

стителей министра, уполномоченных должностных лиц министерства;

о праве гражданина на подачу обращения в адрес исполнительных ор-

ганов государственной власти Иркутской области и их должностных лиц, 

структурных подразделений исполнительных органов государственной власти 

Иркутской области и их должностных лиц, органов местного самоуправления, 

органов государственной власти, иных органов и организаций по вопросу, 

указанному гражданином и относящемуся к компетенции соответствующего 

органа (структурного подразделения), организации, с указанием контактных 

данных указанного органа (адрес, телефон).

Кроме того, гражданину разъясняются положения статьи 11 Федерально-

го закона № 59-ФЗ.

Содержание обращения, предусмотренного настоящим пунктом, кратко 

формулируется и регистрируется в соответствии с настоящим Положением и 

Инструкцией.»;

3) в пункте 15 слова «в Управление Федеральной миграционной службы 

по Иркутской области и Губернатору Иркутской области» заменить словами  

«в территориальный орган Министерства внутренних дел Российской Федера-

ции по Иркутской области».

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней со 

дня его официального опубликования.

Министр

 Н.В. Воронцова

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ,
ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12 августа 2016 года                                      № 53-12-211/16-11

г. Иркутск 

О награждении победителей и участников, занявших 
поощрительные места, конкурса по развитию личного 
подсобного хозяйства «Лучшая семейная усадьба» среди 
многодетных семей Иркутской области, воспитывающих 
пять и более детей

В соответствии с пунктом 27 Положения о порядке проведения конкурса по 

развитию личного подсобного хозяйства «Лучшая семейная усадьба» среди мно-

годетных семей Иркутской области, воспитывающих пять и более детей, утверж-

денного приказом министерства социального развития, опеки и попечительства 

Иркутской области от 28 апреля 2014 года № 75-мпр, руководствуясь статьей 21 

Устава Иркутской области, Положением о министерстве социального развития, 

опеки и попечительства Иркутской области, утвержденным постановлением Пра-

вительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп:

1. Наградить победителей и участников, занявших поощрительные места, 

конкурса по развитию личного подсобного хозяйства «Лучшая семейная усадь-

ба» среди многодетных семей Иркутской области, воспитывающих пять и более 

детей, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Отделу организации предоставления мер социальной поддержки в на-

туральной форме министерства социального развития, опеки и попечительства 

Иркутской области (Золотарева Н.Г.) довести настоящее распоряжение до све-

дения всех заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за-

местителя министра социального развития, опеки и попечительства Иркутской 

области Иевлеву С.В.

Министр социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

    В.А. Родионов

Приложение

к распоряжению министерства социального 

развития, опеки и

попечительства Иркутской области

12 августа 2016 года № 53-12-211/16-11

ПОБЕДИТЕЛИ И УЧАСТНИКИ, ЗАНЯВШИЕ ПООЩРИТЕЛЬНЫЕ МЕСТА, 
КОНКУРСА ПО РАЗВИТИЮ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА 
«ЛУЧШАЯ СЕМЕЙНАЯ УСАДЬБА» СРЕДИ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ВОСПИТЫВАЮЩИХ ПЯТЬ И БОЛЕЕ ДЕТЕЙ

В номинации «Семьи, воспитывающие 5 и более детей, в которых 3 детей 

не достигли возраста 18 лет»:

№ Место Ф.И.О. Муниципальное образование

1 1
Беренда Татьяна Павловна, 

Беренда Петр Николаевич

Муниципальное образование 

«Тайшетский район»

2 2

Аюшинова Ирина 

Виссарионовна, Аюшинов 

Архип Иринчеевич

Муниципальное образование 

«Аларский район»

3 3

Гаврилюк Алена Михайловна, 

Демянец Василий 

Владимирович

Муниципальное образование 

«Киренский район»

4
Поощри-

тельное

Иванова Саяна Болотовна, 

Иванов Андрей Марксович

Муниципальное образование 

«Нукутский район»

5
Поощри-

тельное
Иванова Ольга Петровна

Муниципальное образование 

«Эхирит-Булагатский район»

6
Поощри-

тельное

Мухачева Светлана 

Владимировна, Мухачев 

Андрей Михайлович

Муниципальное образование 

города Братска

7
Поощри-

тельное

Батанова Татьяна Сергеевна, 

Батанов Константин 

Анатольевич

Муниципальное образование 

«Эхирит-Булагатский район»

8
Поощри-

тельное
Волкова Елена Ильинична

Муниципальное образование 

«Усть-Илимский район»

В номинации «Семьи, воспитывающие 5 и более детей, в которых 4 детей 

не достигли возраста 18 лет»:

№ Место Ф.И.О. Муниципальное образование

1 1
Никитина Клавдия Петровна, 

Никитин Владимир Иванович

Муниципальное образование 

«Аларский район»

2 2
Соколова Вера Геннадьевна, 

Соколов Олег Иннокентьевич

Муниципальное образование 

«Нукутский район»

3 3

Чичигина Тамара 

Григорьевна, Чичигин 

Михаил Константинович

Муниципальное образование 

«Балаганский район»

4
Поощри-

тельное

Пархименко Виктория 

Анатольевна, Пархименко 

Владимир Иванович

Муниципальное образование 

«Тайшетский район»

5
Поощри-

тельное

Шурко Инна Николаевна, 

Шурко Дмитрий Васильевич

Муниципальное образование 

«Баяндаевский район»

6
Поощри-

тельное

Мурашова Марина 

Владимировна

Муниципальное образование 

«Тулунский район»

7
Поощри-

тельное

Типота Елена Владимировна, 

Типота Геннадий Ильич

Муниципальное образование 

«Тулунский район»

8
Поощри-

тельное

Пензина Елена Анатольевна, 

Пензин Николай Михайлович

Муниципальное образование 

«Качугский район»

В номинации «Семьи, воспитывающие 5 и более детей, не достигших воз-

раста 18 лет»:

№ Место Ф.И.О. Муниципальное образование

1 1

Станкеева Александра 

Николаевна, Станкеев 

Анатолий Валерьевич 

Муниципальное образование 

«Баяндаевский район»

2 2

Григорьева Людмила 

Владимировна, Григорьев 

Анатолий Иванович

Черемховское районное 

муниципальное образование

3 3 Суранова Наталья Ивановна
Муниципальное образование 

«Тулунский район»

4
Поощритель-

ное

Кармадонова Ирина 

Владимировна, Кармадонов 

Денис Анатольевич

Муниципальное образование 

«Заларинский район» 

5
Поощритель-

ное

Дрожжина Галина 

Владимировна, Дрожжин 

Андрей Васильевич

Муниципальное образование 

«Куйтунский район»

6
Поощритель-

ное
Галак Олеся Александровна 

Зиминское районное 

муниципальное образование

7
Поощритель-

ное

Воротынова Ольга 

Васильевна, Воротынов 

Владимир Николаевич

Муниципальное образование 

«Слюдянский район»

8
Поощритель-

ное

Николаева Алла Семёновна, 

Николаев Валерий 

Николаевич

Ольхонское районное 

муниципальное образование

9
Поощритель-

ное

Щербакова Мария 

Владимировна, Щербаков 

Баир Борисович

Муниципальное образование 

«Нукутский район»

10
Поощритель-

ное

Цетенко Людмила 

Федоровна, Цетенко 

Александр Иванович

Усольское районное 

муниципальное образование

Министр социального развития, опеки и попечительства Иркутской области 

В.А. Родионов



19официальная информация14 СЕНТЯБРЯ 2016 СРЕДА № 101 (1565)
WWW.OGIRK.RU

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
17 августа 2016 г.                                                        № 66-мпр

Иркутск
 
О внесении изменений в приказ
 министерства здравоохранения
 Иркутской от 8 апреля 2014 года 
 № 121-мпр 

В целях приведения в соответствие с приказом министерства по регули-

рованию контрактной системы в сфере закупок Иркутской области от 28 июня 

2016 года № 23-мпр «О внесении изменений в приказ министерства по регули-

рованию контрактной системы Иркутской области от 11 августа 2014 года  № 

127-мп», руководствуясь пунктом 9 Положения о министерстве здравоохранения 

Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 

области от 16 июля 2010 года № 174-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Приложение к  приказу министерства здравоохранения Иркут-

ской области от 8 апреля 2014 года № 121-мпр «Об утверждении Положения о 

порядке взаимодействия структурных подразделений и должностных лиц мини-

стерства здравоохранения Иркутской области при планировании и осуществле-

нии закупок товаров, работ, услуг», изложив Приложение к нему в следующей 

редакции (прилагается). 

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие со 

2 августа 2016 года.

3.  Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Министр

                            О.Н. Ярошенко  

 

Приложение

к приказу министерства здравоохранения 

Иркутской области

от 17 августа 2016 года  № 66-мпр

                                                             «Приложение 1

                                                               к Положению

                                                               о порядке взаимодействия структурных

                                                               подразделений и должностных лиц

                                                               министерства здравоохранения

                                                               Иркутской области при планировании

                                                               и осуществлении закупок товаров,

                                                               работ, услуг

УТВЕРЖДАЮ

Министр здравоохранения

Иркутской области 

___________________/ ______________

(Ф.И.О., подпись руководителя)                              

«____»____________20___ г. 

                                                    М.П

ЗАЯВКА НА ЗАКУПКУ
№ __________ от ___________

Часть I. ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКАЗЧИКЕ

№ п/п Наименование пункта Информация

1.1 Полное наименование 

1.2 Местонахождение

1.3 Почтовый адрес

1.4 Адрес электронной почты

1.5

Ответственный исполнитель по 

договору:

Фамилия, имя, отчество;

Адрес электронной почты;

Номер контактного телефона

1.6 

Куратор статьи расходов:

Фамилия, имя, отчество;

Адрес электронной почты;

Номер контактного телефона

1.7

Ответственный сотрудник отдела 

формирования и контроля испол-

нения государственных закупок:

Фамилия, имя, отчество;

Адрес электронной почты;

Номер контактного телефона

Часть II. ИНФОРМАЦИЯ, НЕОБХОДИМАЯ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ 

ПОСТАВЩИКА (ПОДРЯДЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ)

№ п/п Наименование пункта Информация

2.1

Используемый способ опреде-

ления поставщика (подрядчика, 

исполнителя)

(Указать  статью Федерального 

закона от 5 апреля 2013 года  № 

44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, ус-

луг для обеспечения государствен-

ных и муниципальных нужд», на 

основании которой будет заключен 

государственный контракт)

2.2 Цель осуществления закупки

2.3 Источник финансирования

�Средства областного бюджета

(указать мероприятие)

�Субсидии федерального бюджета

�Субсидии бюджета Иркутской 

области

2.4
Наименование объекта закупки 

товара (работы, услуги)

2.5

Расходы, включенные в на-

чальную (максимальную) цену 

контракта (цену лота)

2.6
Сроки и порядок оплаты товара 

(работы, услуги)

2.7

Сроки поставки товара (за-

вершения работы, оказания 

услуги) или график оказания 

услуг, работ

2.8

Место доставки товара (выполне-

ния работы, оказания услуги) 

2.9

Условия поставки товара (вы-

полнения работы, оказания 

услуги) 

2.10
Начальная (максимальная) цена 

контракта

2.11

Возможность принятия решения 

об одностороннем отказе от ис-

полнения контракта

�Установлено

�Не установлено

2.12

Поставщик (подрядчик, испол-

нитель):

Наименование, контактное лицо 

(Ф.И.О. тел., адрес электронной 

почты)

УТВЕРЖДАЮ

Министр здравоохранения

Иркутской области 

___________________/ _______________

(Ф.И.О., подпись руководителя)                              

«____»____________20___ г. 

М.П.

Часть III. НАИМЕНОВАНИЕ И ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА ЗАКУПКИ
(ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ)

№ п/п
Наименование

 товара
Характеристика и товара Ед. изм Кол-во

                                                                           

УТВЕРЖДАЮ

Министр здравоохранения

Иркутской области 

___________________/ ______________

(Ф.И.О., подпись руководителя)                              

«____»____________20___ г. 

М.П

Приложение 

к Заявке на закупку 

№ ________ от ________ 

Отчет о невозможности (нецелесообразности) использования иных 
способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), 

обоснование цены контракта и иных существенных условий исполнения 
контракта при осуществлении закупки у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 

Наименование заказчика

Место нахождения

Почтовый адрес

Адрес электронной почты

Номер контактного телефона

Ответственное должностное лицо заказчика (куратор 

статьи расходов или ответственный исполнитель по 

договору)

Предмет контракта

Способ закупки

Цена контракта

1. Обоснование невозможности (или нецелесообраз-

ности) использования иных способов определения 

поставщика)

(ч.3 ст.93 Закона от  5 апреля 2013 г. №44-ФЗ)

2. Обоснование цены

(ч.3 ст.93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд».)

3. Обоснование иных существенных условий контрак-

та

(ч.3 ст.93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года  

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд».)

».

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, 
ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
     

6 сентября 2016 г.                           Иркутск                                         № 140-мпр

Об утверждении Порядка оказания организациями социального обслуживания помощи в 
социальной реабилитации лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе 
потребляющим наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях

В соответствии с частью 3 статьи 26 Федерального закона от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, По-

ложением о министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, утвержденным постанов-

лением Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп, 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Порядок оказания организациями социального обслуживания помощи в социальной реабилитации 

лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе потребляющим наркотические средства и психотроп-

ные вещества в немедицинских целях (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 22 сентября 2016 года, но не ранее чем через десять календарных дней 

после дня его официального опубликования.

Министр социального развития,  опеки и попечительства  Иркутской области

В.А. Родионов

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства социального

развития, опеки и попечительства Иркутской области

от 6  сентября 2016 года № 140-мпр

ПОРЯДОК 
ОКАЗАНИЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОМОЩИ В СОЦИАЛЬНОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ 

ЛИЦАМ, НАХОДЯЩИМСЯ В ТРУДНОЙ ЖИЗНЕННОЙ СИТУАЦИИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПОТРЕБЛЯЮЩИМ 
НАРКОТИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА И ПСИХОТРОПНЫЕ ВЕЩЕСТВА В НЕМЕДИЦИНСКИХ ЦЕЛЯХ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 3 статьи 26 Федерального закона от 23 июня 2016 года 

№ 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации» и определяет порядок ока-

зания организациями социального обслуживания помощи в социальной реабилитации лицам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, в том числе потребляющим наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских 

целях (далее – граждане).

2. Под социальной реабилитацией в целях настоящего Порядка понимается совокупность мероприятий по восста-

новлению утраченных социальных связей и функций гражданами.

3. Настоящий Порядок обязателен для исполнения организациями социального обслуживания независимо от их 

организационно-правовой формы и формы собственности.

4. Социальная реабилитация граждан осуществляется посредством:

1) разъяснения существующего порядка оказания социальной, профессиональной и правовой помощи;

2) оказания психологической помощи;

3) содействия в восстановлении утраченных документов, социально-полезных связей.

5. Оказание организациями социального обслуживания помощи в социальной реабилитации гражданам произ-

водится в виде срочных социальных услуг в порядке, установленном приказом министерства социального развития, 

опеки и попечительства Иркутской области от 30 декабря 2014 года № 209-мпр «Об утверждении Порядка предостав-

ления срочных социальных услуг».

6. Вопросы, связанные с оказанием помощи в социальной реабилитации, не урегулированные настоящим Поряд-

ком, разрешаются в соответствии с законодательством в сфере социального обслуживания.

Министр социального развития,  опеки и попечительства  Иркутской области

В.А. Родионов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О проведении общественных обсуждений (в виде слушаний),

Намечаемой хозяйственной и иной деятельности (проектной документации, включая раздел «Оцен-

ки воздействия на окружающую среду») по объекту: «Группа жилых домов с гаражным комплексом и 

автостоянкой открытого типа по ул. Лермонтова и ул. Гоголя в г. Иркутске» II этап строительства

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экс-

пертизе», «Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной или иной деятельности на 

окружающую среду в Российской Федерации», утвержденным приказом Госкомэкологии РФ № 372 от 

16.05.2000 г., организованы общественные обсуждения (в виде слушаний) намечаемой хозяйственной 

и иной деятельности (проектной документации, включая раздел «Оценки воздействия на окружающую 

среду») по объекту: «Группа жилых домов с гаражным комплексом и автостоянкой открытого типа по ул. 

Лермонтова и ул. Гоголя в г. Иркутске» II этап строительства.

Организаторами слушаний являются общество с ограниченной ответственностью «Гранд-Строй» 

(адрес 664003 г. Иркутск, ул. Литвинова, д. 3, оф. 309 тел. 8 (3952) 258-708, e-mail:grast38@mail.ru) и 

отдел экологической безопасности и контроля управлении экологии комитета городского обустройства 

администрации г. Иркутска (г. Иркутск, ул. Марата, д. 14, каб. 207, тел.52-04-24).

Генеральной проектной организацией и разработчиком материалов ОВОС является АО «Иркутск-

гражданпроект» (адрес г. Иркутск, ул. Степана Разина, 27, тел.8(3952) 211116, e-mail:igp@irgp.ru).

Материалы проектной документации, включая раздел «Оценки воздействия на окружающую среду» 

доступны для рассмотрения и подготовки замечаний и предложений заинтересованных лиц по адресу г. 

Иркутск, ул. Литвинова, д. 3, оф. 309.

Проведение общественных слушаний по обсуждению намечаемой хозяйственной и иной деятель-

ности (проектной документации, включая раздел «Оценки воздействия на окружающую среду») по объ-

екту «Группа жилых домов с гаражным комплексом и автостоянкой открытого типа по ул. Лермонтова и 

ул. Гоголя в г. Иркутске» II этап строительства назначено на 11 часов 17.10.2016 в управлении экологии 

комитета городского обустройства администрации г. Иркутска по адресу: г. Иркутск, ул. Марата, д. 14, 

каб. 207.

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 06.09.2016 г.                                                                                        № 69-мпр

Иркутск

О признании утратившим силу приказа   
главного управления здравоохранения Иркутской области 
от  1 августа  2006 года  № 816  

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  пунктом 9 Положения о 

министерстве здравоохранения Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 

от 16 июля 2010 года  № 174-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать утратившим силу приказ главного управления  здравоохранения Иркутской области  от 1 августа 

2006 года  № 816 «Об организации мониторинга беременных женщин высокого акушерского и перинатального риска».

2.   Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

Министр 

                                                                                          О.Н. Ярошенко 



20 14 СЕНТЯБРЯ 2016 СРЕДА № 101 (1565)
     WWW.OGIRK.RUофициальная информация

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Заказчик работ ОГКУ «Дирекция Автодорог» (юр./фак. адрес: 664007 Иркутская область, г. Ир-

кутск, ул. Карла Либкнехта, д. 99) в целях информирования общественности и учета мнения населения 

проводит общественные обсуждения (в форме общественных слушаний) проектной документации по 

объекту: «Устройство  остановочных пунктов на автомобильных дорогах Иркутск-Листвянка и Подъезд 

к аэропорту в Иркутском районе Иркутской области», включая материалы по оценке воздействия на 

окружающую среду.

Место расположения объекта: на земельных участках с кадастровыми номерами 38:06:143519:1924, 

38:06:000000:5244, 38:06:141401:113, 38:06:141401:172:4, 38:06:141401:172:2, 38:06:141904:812.

Место проведения слушаний: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, 17 (в здании адми-

нистрации Иркутского районного муниципального образования).

Дата и время проведения слушаний: 18 октября 2016 года в 15.00 местного времени. 

Орган, ответственный за организацию слушаний: управление инженерной инфраструктуры, дорог и 

охраны окружающей среды администрации Иркутского района.

Сроки и место доступности материалов и приема замечаний и предложений в письменном виде: 

с 16 сентября 2016 года по 16 октября 2016 года с 09.00 до 16.00 местного времени в рабочие дни по 

адресам: 

- Иркутская область, г. Иркутск, ул. Черского, 1, каб. 105;

- Иркутская область, г. Иркутск, ул. Калинина, 9;

- Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8 (здание администрации Уша-

ковского МО);

- Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, 7 (здание администрации Молодежного МО).

ОБЪЯВЛЕНИЯ ОБ УТЕРЕ ДОКУМЕНТОВ
Утерянный Аттестат о среднем (полном) общем образовании серия 46А 8045544, выданный в 2002 г. 

СОШ №2  г. Иркутска на имя Арвачева Павла Сергеевича, считать недействительным

Утерянный аттестат о среднем (полном) общем образовании, выданный в 2006 г. МБОУ СОШ № 40  

г. Иркутска на имя Керимовой Интизар Ризван-кызы, считать недействительным.

Утерянное свидетельство (38СВ11076), выданное в 2008 г. ПУ № 30 города Ангарска на имя Ромме 

Галины Романовны, считать недействительным.

Утерянный диплом (№ 1138240600606), выданный  22.06.2016 ГБПОУ Ангарский педагогический 

колледж Иркутской области города Ангарска на имя Антипенко Анастасии Сергеевны, считать недей-

ствительным.

Утерянное свидетельство о восьмилетнем образовании (№ 231094), выданное в 1974 г. Усть-

Алтанской восьмилетней школой с. Усть-Алтан Осинского района на имя Шадаева Владимира Никано-

ровича, считать недействительным.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Заказчик работ ФКУ УПРДОР «Прибайкалье» (юр./поч. адрес: 664007 Иркутская область, г. Ир-

кутск, ул. Бабушкина, д. 14) в целях информирования общественности и учета мнения населения прово-

дит общественные обсуждения (в форме общественных слушаний) проектной документации по объекту: 

«Капитальный ремонт автомобильной дороги Р-255 «Сибирь» Новосибирск – Кемерово – Красноярск 

– Иркутск км 1859+330 – км 1862+000 в Иркутской области», включая материалы по оценке воздействия 

на окружающую среду.

Место расположения объекта: на земельном участке с кадастровым номером 38:06:130741:156.

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: до 17 ноября 2016 года.

Место проведения слушаний: Иркутская  область,  г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, 17 (в здании 

администрации Иркутского районного муниципального образования).

Дата и время проведения слушаний: 17 октября 2016 года в 15.00 местного времени. 

Орган, ответственный за организацию слушаний: управление инженерной инфраструктуры, дорог и 

охраны окружающей среды администрации Иркутского района.

Сроки и место доступности материалов и приема замечаний и предложений в письменном виде: 

с 16 сентября 2016 года по 16 октября 2016 года с 09.00 до 16.00 местного времени в рабочие дни по 

адресам: 

– Иркутская область, г. Иркутск, ул. Черского, 1, каб. 105;

– Иркутская  область, г. Иркутск, ул. Бабушкина, д. 14;

– Иркутская область, Иркутский район, с. Мамоны, д. 8, кв. 1 (здание администрации Мамонского МО).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О проведении общественных обсуждений проектной документации намечаемой хозяйственной 
и иной деятельности, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду.

В соответствие с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экс-

пертизе» и «Положением об оценки воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружаю-

щую среду в Российской Федерации», утвержденным приказом Госкомэкологии РФ № 327 от 16.05.2000 

г., организованы общественные обсуждения (в форме слушаний) проектной документации по объекту 

государственной экологической экспертизы: «Тепловая сеть от УТ-11 до границы  земельного участка с 

кадастровым номером 38:36:000018:4880»

Заказчик: ООО «Ударник» для филиал ПАО «Иркутскэнерго» Ново-Иркутская ТЭЦ, адрес: 664043 

г. Иркутск, бульвар Рябикова, д. 67.

Месторасположение объекта: Иркутская область, г. Иркутск, Правобережный административный 

округ Куйбышевского района, ул. Баррикад. Под размещение объекта выделены земельные участки с 

кадастровыми номерами 38:36:000018:16061, 38:36:000018:3965, 38:36:000018:15154.

Основные характеристики объекта: Предусматривается разработка 3 этапов строительства:

1 этап – от УТ-18 до ТК-0 котельная Баррикад, 159 (1 участок – от УТ-18 до границы участка ав-

томобильной дороги с кадастровым номером 38:36:000018:16061 и 2 участок – от границы участка 

автомобильной дороги с кадастровым номером 38:36:000018:16061 до ТК-0 котельная Баррикад, 159) 

– Ø 159х6, протяженностью 114,41 м;

2 этап – от УТ-20 до ТК-0 котельной Напольная, 90 – Ø 273х9, протяженностью 182,0 м;

3 этап – от УТ-11 тепловой сети Баррикад–Ядринцева до границы земельного участка с кадастро-

вым номером 38:36:000018:4880 – Ø 159х6, протяженностью 25,8 м.

Разработчик проектной документации: ЗАО «СибЭнергоГруп», г. Иркутск, ул. 1-ая Советская, д. 

3, оф. 501.

Разработчик тома ОВОС: ЗАО «СибЭнергоГруп», г. Иркутск, ул. 1-ая Советская, д. 3, оф. 501.

Организатор слушаний являются: Отдел экологической безопасности и контроля Управления эко-

логии комитета городского обустройства администрации г. Иркутска (г. Иркутск, ул. Марата, д. 14, каб. 

207, тел. 8(3952) 52-04-24), совместно с ЗАО «СибЭнергоГруп».

С проектной документацией для рассмотрения и подготовки замечаний и предложений можно озна-

комиться с 26 сентября 2016 г. по адресу: г. Иркутск, ул. 1-ая Советская, д. 3, оф. 503а, время приема с 

09.00 до 18.00, телефон для справок: (3952) 208-714.

Проведение общественных обсуждений проектной документации намечаемой хозяйственной и 

иной деятельности, включая материалы ОВОС, назначено на 17 октября 2016 г. в 12.00 в Управлении 

экологии комитета городского обустройства администрации г. Иркутска по адресу: г. Иркутск, ул. Ма-

рата, д. 14, каб. 401.

Прием от граждан и общественных организаций письменных замечаний и предложений по материа-

лам ОВОС осуществляется по факсу: 8(3952) 208-714 и по e-mail: pnb@sibenergogroup.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Миронова Юлия Александровна, почтовый адрес: Иркутская область, Алар-

ский район, п. Забитуй, ул. 70 лет Октября, д. 11, кв. 2, адрес эл. почты: ooo_remstroi@mail.ru, конт. 

тел. 89027618769 уведомляет участников долевой собственности о проведении кадастровых работ по 

выделу земельных участков в счет долей в праве общей собственности на земельный участок с када-

стровым номером 85:01:000000:117, расположенный по адресу: Иркутская область, Аларский район, в 

границах СХПК «Александровский», заказчик работ: Кожанов Андрей Николаевич, проживающий в п. 

Забитуй, ул. 70 лет Октября, д. 15, кв. 1, Аларского района, Иркутской области; с кадастровым номером 

85:01:000000:31, расположенный по адресу: Иркутская область, Аларский район, ТОО «Ангарстрой», 

заказчик работ: Петросян Арам Нждеевич, проживающий в п. Ангарский, ул. Урицкого, д. 20, Аларского 

района, Иркутской области; с кадастровым номером 38:04:030901:71, расположенный по адресу: Иркут-

ская обл., р-н Заларинский, в границах земель колхоза «Путь к коммунизму», заказчик работ: Копытов 

Александр Дмитриевич, проживающий в с. Аляты, Аларского района, Иркутской области, ул. Озерная, 

дом 182.

С проектами межевания земельных участков можно ознакомиться по адресу: Иркутская область, 

Аларский район, п. Кутулик, ул. Советская, 47 в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 в течение 

30 дней со дня публикации настоящего извещения. Обоснованные возражения относительно размера и 

местоположения границ выделяемых земельных участков принимаются по почтовому адресу кадастро-

вого инженера в течение 30 дней со дня публикации настоящего извещения.

Кадастровым инженером Миромановой Анной Леонидовной (ООО «СЕРВИСТА»), квалификацион-

ной аттестат 38-10-51, дата выдачи: 21.12.2010, почтовый адрес: 664007 Иркутская область, г. Иркутск, 

ул. Декабрьских Событий, д. 88, тел. 8(3952)26-10-73, e-mail: almiromanova@rambler.ru, подготовлен про-

ект межевания земельного участка, который может быть выделен в счет земельной доли из земельного 

участка сельскохозяйственного назначения.

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания является Домрачев Александр Иванович, тел. 

89647440350, почтовый адрес: 665023 Иркутская область, Тайшетский район, с. Старый Акульшет, ул. 

Комсомольская, д. 8, кв. 1.

Кадастровый номер исходного земельного участка: 38:14:250125:1164, расположенный: Иркутская 

обл., р-н Тайшетский, ТОО СХП «Тайшетское».

Ознакомиться с проектом межевания, направить предложения о доработке проекта межевания 

можно в течении 30 дней со дня опубликования извещения по адресу: 664047 г. Иркутск, ул. Байкальская 

105а, оф. 505, Мироманова А.Л.

Возражения относительно размера и местоположения границ земельного участка, выделяемого 

в счет земельной доли земельного участка, направляются кадастровому инженеру Миромановой А.Л. 

(ООО «СЕРВИСТА»), по адресу: 664047 г. Иркутск, ул. Байкальская 105а, оф. 505 и в филиал ФГБУ 

«ФКП Росреестра» по Иркутской области по адресу: 665006 г. Тайшет, ул. Тимирязева, 86.

При проведении согласования проекта межевания при себе иметь документ, подтверждающий лич-

ность, а также документы о правах на земельную долю.

Обществом с ограниченной ответственностью «Карта», имеющем в составе кадастровых инжене-

ров:

Сейдуров Владимир Георгиевич, № квалификационного аттестата 38-10-7;

Чен-юн-тай Светлана Владимировна, № квалификационного аттестата 38-10-8;

Почтовый адрес 664022 г. Иркутск, ул. Седова, 38/1, офис 201, контактный телефон/факс:  8(3952) 

500-738, электронная почта: oookarta@mail.ru, проводится межевание в отношении земельных участков 

из земель АОЗТ «Кайское».

Заказчики работ по подготовке проекта межевания земельного участка:

1. Мусалова Людмила Алексеевна. Почтовый адрес: 664528 Иркутская область, Иркутский район, 

р.п. Маркова, д. 35, кв. 46, тел.: 89246007841.

2. Егорова Нина Никандровна. Почтовый адрес: 664528 Иркутская область, Иркутский район, р.п. 

Маркова, д. 24, кв. 48, тел: 89642613565.

Кадастровый номер и адрес исходного земельного участка: 38:06:000000:542.; Иркутская область, 

Иркутский район, АОЗТ «Кайское».

Ознакомиться с проектом межевания земельных участков можно по адресу: 664022 г. Иркутск, ул. 

Седова, 38/1, офис 201. Возражения по проекту межевания, а также предложения по доработке проекта 

принимаются в течение 30 дней с момента выхода объявления по адресу: 664022 г. Иркутск, ул. Седова, 

38/1, офис 201.

В соответствии со ст. 13.1 Федерального закона № 101-ФЗ от 24.07.2002 г. кадастровый инже-

нер Шубин Вячеслав Николаевич, № 38-13-569, контактный телефон (3955) 52-60-30, (3955) 52-27-94, 

почтовый адрес: 665813 Иркутская область, город Ангарск, 107 квартал, дом 3, помещение 64, адрес 

электронной почты: shubin_58@bk.ru, извещает о необходимости согласования проекта межевания зе-

мельных участков, выделяемых в счет долей в праве общей собственности на земельный участок с 

кадастровым номером 38:26:000000:113, расположенный по адресу: Иркутская область, в северо-за-

падной части Ангарского района, между заимкой Якимовка и бывшим полевым станом Веселый Кут. 

Местоположение образуемых земельных участков:

1. Иркутская область, в северо-западной части Ангарского района, между заимкой Якимовка и быв-

шим полевым станом Веселый Кут, площадь 48 365 кв.м., Заказчик работ: Харханова Матрена Матве-

евна, почтовый адрес: 670047 Россия, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, д. 31а, кв. 69, 

телефон 8 (3012) 23-55-60;

2. Иркутская область, в северо-западной части Ангарского района, между заимкой Якимовка и быв-

шим полевым станом Веселый Кут, площадь 48 365 кв.м., Заказчик работ: Харханов Владимир Викто-

рович, почтовый адрес: 670014 Россия, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, д. 72, кв. 145, 

телефон 89025643665;

3. Иркутская область, в северо-западной части Ангарского района, между заимкой Якимовка и быв-

шим полевым станом Веселый Кут, площадь 48 365 кв.м., Заказчик работ: Харханова Сталина Викто-

ровна, почтовый адрес: 670047, Россия, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, д. 31а, кв. 69, 

телефон 8921646429;

4. Иркутская область, в северо-западной части Ангарского района, между заимкой Якимовка и быв-

шим полевым станом Веселый Кут, площадь 48 365 кв.м., Заказчик работ: Харханова Альбина Викто-

ровна, почтовый адрес: 670031, Россия, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, Октябрьский район, ул. Гео-

логическая,  д. 23, кв. 194, телефон 8921616239.

Ознакомиться с проектом межевания можно по адресу: Иркутская область, город Ангарск, 107 квар-

тал, дом 3, помещение 64, ООО «Агентство по землеустройству», понедельник–пятница с 9.00 до 17.00.

Возражения относительно размера и местоположения границ образуемых земельных участков на-

правлять в течение тридцати дней со дня опубликования извещения по адресу: 665813 Иркутская об-

ласть, город Ангарск, 107 квартал, дом 3, помещение 64.

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
16.08.2016 г.                                     № 64-мпр

 Иркутск

О признании утратившим силу приказа 
министерства здравоохранения Иркутской 
области от 4 февраля 2013 года 
№ 14-мпр 

В соответствии с Федеральным законом от 30 

июня 2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О государственной гражданской 

службе Российской Федерации» и Федеральный закон 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», 

руководствуясь пунктом 9 Положения о министерстве  

здравоохранения Иркутской области, утвержденного по-

становлением Правительства Иркутской области от 16 

июля 2010 года № 174-пп, 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать утратившим силу приказ министерства 

здравоохранения Иркутской области от 4 февраля 2013 

года № 14-мпр «Об утверждении квалификационных 

требований к профессиональным знаниям и навыкам, не-

обходимым для исполнения должностных обязанностей 

государственными гражданскими служащими министер-

ства здравоохранения Иркутской области». 

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять 

календарных дней после дня его официального опубли-

кования.

Министр  О.Н. Ярошенко


